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همبستگی مردم مشهد 
با مخالفان سیاست های 

نژادپرستانه آمریکا

جمعی از مردم مشــهد به احترام »جورج 
فلوید«، مرد سیاهپوست آمریکایی که به 
دســت پلیس مینیاپولیس آمریکا کشته 
شد، شمع روشن کردند .به گزارش فارس، 
این اجتماع مردمی در پارک ملت مشهد 
برگزار شــد و حاضران، انزجار خــود را از 
سیاست های نژادپرستانه آمریکا به نمایش 
گذاشتند. بر اساس ویدئوی منتشر شده 
در فضای مجــازی، جورج فلویــد پیش از 
مرگ از مأمور پلیــس که زانویــش را روی 
گردن او فشــار مــی داد، خواســته بود که 
به او اجازه تنفس بدهد، امــا پلیس اجازه 
نداد و ایــن کار به مرگ مرد سیاهپوســت 
منجر شد.  این اقدام پلیس مینیاپولیس 
با اعتراضات گسترده مردم آمریکا و دیگر 

کشورها همراه شده است.

آغاز کلاس های حضوری 
حوزه علمیه خراسان

 کلاس هــای درس خــارج فقــه و اصول و 
سطوح عالی حوزه علمیه خراسان از روز 
گذشــته به صورت حضــوری و بــا رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی مقابله با کرونا 
آغاز شد. مدیر روابط عمومی حوزه علمیه 
خراســان با اعلام این خبر بــه ایرنا گفت: 
کلاس ها، با رعایت موازین بهداشــتی از 
جمله داشتن ماســک و فاصله  فیزیکی و 
پرهیز از اجتماع در فضای مدارس برگزار 
می شود. حجت الاسلام »علی روشندل« 
افزود: مدیران مدارس هم بر رعایت شیوه 
نامه هــای بهداشــتی، ضدعفونی فضای 
مدرســه به صورت روزانــه و تغییــر مکان 

برگزاری برخی دروس نظارت می کنند. 

با پیگیــری تولیت آســتان قدس و موافقت ســتاد ملی 
مبارزه با کرونا، محدودیت ساعات زیارت در حرم مطهر 
رضوی برداشته و این آستان از شب گذشته به صورت 

۲۴ ساعته میزبان زائران شد. 
به گزارش خراســان، انتقادها و گلایه های مســئولان 
اســتان از مصوبه ســتاد ملی مبــارزه با کرونــا مبنی بر 
محدودیت ســاعات زیارت، به ســفر روز گذشــته وزیر 
بهداشت به مشهد منجر شد، سفری که به حضور دکتر 
نمکی در جمع زائران حرم رضوی، شــرکت در جلسه 
ســتاد اســتانی مبارزه با کرونا و همچنین دیدار وی با 
تولیت آســتان قدس انجامید. »علیرضا وهــاب زاده« 
مشاور رســانه ای وزیر بهداشــت و »کیانوش جهانپور« 
ســخنگوی وزارت بهداشــت پــس از برگزاری جلســه 
عصر دیروز ســتاد اســتانی با حضــور وزیــر، در توئیتی 
اعلام کردند : »صحن های حرم مطهر امام رضا)ع( به 
صورت ۲۴ ســاعته با رعایت پروتکل های بهداشتی و 
دستورالعمل های تدوین شده بازگشایی خواهد شد.«

»مهدی رضوی کیا« سرپرست مرکز ارتباطات و رسانه 
آســتان قدس رضوی نیز شب گذشــته در گفت وگو با 
خراســان رضوی درباره برایند دیدار وزیر بهداشــت با 
تولیت این آستان گفت : با پیگیری های تولیت آستان 
قدس، برای حفظ سلامت زائران حرم مطهر رضوی و 
موافقت مسئولان ذی ربط، مقرر شد صحن های حرم 
مطهر به صورت ۲۴ ساعته به روی زائران باز باشد و این 

موضوع از شب گذشته به مرحله اجرا در آمد«.
 از جمله دلایل مهم سفر روز گذشــته وزیر بهداشت به 
مشهد، گلایه ها و انتقادهای مسئولان استان از بسته 
بودن حرم مطهر رضوی در ساعات شب بود ؛ موضوعی 
که در جلسه جمعه شب ستاد اســتانی نیز به صراحت 

مطرح شد. 
به گزارش آستان نیوز، در این جلسه، پس از ارائه گزارش 
اقدامات صورت گرفته توســط مجموعه های مختلف 
در استان، تولیت آستان قدس گفت : ما بر اساس نظر 
کارشناســی مخالف ایجاد محدودیت زمانی برای امر 
زیارت هستیم و معتقدیم باز و بسته کردن صحن های 
مطهر در زمان هــای مقرر، ضمن این کــه بی احترامی 
به این حرم مطهر است، خود نقض غرض بوده و باعث 
ایجاد اجتماع بیشــتر مردم می شــود. حجت الاسلام 
والمســلمین مروی بــا تأکید بــر این که آســتان قدس 
نه تنها بــا هیچ بخشــی در کشــور بلکه با هیــچ کجای 
دنیا قابــل قیاس نیســت، تصریح کرد: موضــوع ابلاغ 
بازگشایی حرم های مطهر با ستاد ملی کروناست، اما 
نحوه بازگشــایی آن باید برعهده آســتان های مقدس 
باشــد. وی با بیان این که روزانه در میان زائران حاضر 
می شوم و سخنان آن ها را می شنوم، ابراز کرد: زائران از 
بنده می پرسند که شما در سخنرانی خود گفتید نگران 

سلامت زائران هستم بنابراین محدودیت زیارت ایجاد 
کردید، اکنــون آیا محدود کردن زمان زیــارت در زمان 
آفتاب و گرمای هوا در راستای سلامت زائران است؟ و 
من پاسخی برای آن ندارم. تولیت آستان قدس با تأکید 
بر این که وظیفه اصلی ما و همــه خادمان امام رضا)ع( 
تکریم زائران اســت، افزود: شــرایط موجود نه تنها در 
جهت تکریم زائران نبوده بلکه تهدیدی برای سلامت 
مردم است و باید دولت هرچه سریع تر درباره تصمیمات 
خود تجدیدنظر کند. حجت الاسلام والمسلمین مروی 
با اشاره به این که ما خود را موظف به اجرای دستورات 
ســتاد کرونا می دانیم، گفت: هماهنگی باید دو طرفه 
باشد اما اکنون چنین شرایطی نیست و ما انتظار داریم 
ستاد ملی کرونا نظرات کارشناسی آستان ها را بشنود 

و سپس تصمیم بگیرند.

باید ساعات بازگشایی حرم در اختیار تولیت 	 
آستان قدس باشد

در ادامه آیت ا... ســیداحمد علم الهدی، نماینده ولی 

فقیه در استان با بیان این که آستان قدس رضوی تولیت 
محور اســت و شــرعا هیچ کســی در امور آستان قدس 
رضوی منهای نظر متولی حق دخالت ندارد، ابراز کرد: 
موضوع ساعات بازگشایی حرم مطهر از اموری بوده که 
در حوزه اختیارات تولیت آستان قدس رضوی است و 
ستاد ملی کرونا باید این امر مهم را به آن ها واگذار کند 
تا به نحو شایسته با تأکید بر حفظ سلامت مردم انجام 
شــود. امام جمعه مشــهد همچنین بر ضــرورت اتخاذ 
تصمیمات ملی برای جبران خســارت های اقتصادی 

ناشی از کرونا تاکید کرد.
 اســتاندار خراســان رضــوی نیــز گفــت : برخــلاف 
پیش بینی ها کــه از رقم خوردن یک فاجعه در اســتان 
خراســان رضوی حکایــت داشــت، به لطــف و عنایت 
حضــرت رضــا)ع( و یکصدایــی تمــام دســتگاه ها و 
بخش هــای اســتان، امــروز اســتان خراســان رضوی 
شــرایط خوبی را در کنترل این ویروس در کشور دارد. 
»علیرضا رزم حســینی« ضمــن تقدیــر از همراهی ها و 
همکاری های آستان قدس برای پیشگیری و مقابله با 

ویروس کرونا، ابراز کرد: من شهادت می دهم که آقای 
مروی تولیت آستان قدس رضوی چه سختی هایی را در 
بستن حرم متحمل شدند و مقاومتی که این بزرگوار در 
این کار بسیار مهم، سخت و تاریخی برای حفظ سلامت 
مردم متحمل شدند، قابل تقدیر اســت؛ هیچ کدام ما 
قلبا از ایجاد محدودیت برای زیارت راضی نبودیم. رزم 
حسینی با بیان این که دغدغه های تولیت آستان قدس 
رضوی در خصوص عدم ایجاد محدودیت زمانی برای 
زیارت را طی مکاتبات و تماس هایی به ستاد ملی کرونا 
منتقل کرده ام، اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی کتبی 
اعلام کرده که محدودیت ساعت باعث تراکم جمعیت و 
تشدید بیماری می شود و باید شرایط تشرف ۲۴ ساعته 
به حــرم مطهر فراهم باشــد، ایــن موضوع را بــه تهران 

منعکس کردیم و پیگیری نیز می کنیم.
انتقاد های مطرح شــده در این جلســه و پیگیری های 
مسئولان  استان در نهایت به موافقت ستاد ملی مبارزه 
با کرونا و ۲۴ ساعته شدن بازگشایی حرم مطهر رضوی 

منجر شد.

 وعده مدیر کل 
برای پیگیری جبران 

خسارت های کرونایی 
آموزشگاه های هنری

مدیــر کل ارشــاد بــر حمایــت از مراکــز و 
آموزشگاه های آزاد هنری در برابر خسارت 
های ناشی از شــیوع ویروس کرونا تاکید 
کرد. به گزارش روابط عمومــی این اداره 
کل، دکتــر »جعفــر مرواریــد« در حاشــیه 
بازدید از برخی آموزشگاه های آزاد هنری 
گفــت: آموزشــگاه هــای هنــری در ایــام 
تعطیلات، فعالیت های خود را در فضای 
مجازی ادامه دادنــد اما این فعالیت برای 
آنان درآمدزا نبوده و با تعطیلی کلاس های 
آموزشی و فعالیت های هنری خود دچار 
خسارت شــده اند که باید این خسارت ها 
جبران شود. وی خاطرنشــان کرد: نباید 
خسارت های ناشی از بیماری کرونا باعث 
تعطیلی این مراکز شود، از طریق مراجع 
ذی ربط پیگیر هســتیم تا نحوه حمایت از 

این مراکز مشخص و ابلاغ شود. 

طی مکاتبــه ســازمان کتابخانه ها، موزه هــا و مرکز 
اسناد آستان قدس با دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
و کســب مجــوز از معاونــت بهداشــتی دانشــگاه و 
رئیس مرکز بهداشت استان، کتابخانه های آستان 

قدس در مشــهد و شهرســتان ها، به عنــوان اولین 
کتابخانه های ایران، از روز گذشته خدمات حضوری 

خود را پس از تعطیلی دوران کرونا آغاز  کردند. 
به گزارش گنجینۀ رضوی، ساعت ارائه خدمات در 

این کتابخانه ها تا اطلاع ثانوی 7:30 تا 13 خواهد 
بــود. مراجعان بــا رعایت کامل مســائل بهداشــتی 
می تواننــد از خدمــات حضــوری ایــن کتابخانه ها 

بهره مند شوند. 

 بازگشایی کتابخانه های 
 آستان قدس 

با مجوز علوم پزشکی
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